tur alia vestimenta sacerdotalia que fecit Michas et di-
cit expositores cōter. Si autē p̄ theraphin hic intelligū
ydola in plurali nescio. Dicit tū hebrei q̄ theraphin est
caput pueri p̄rogeniti demoni immolati, qd aromatibz
cosit et possit diu p̄manere sine putrefactiōe & sup̄ līz

guā et in latīnā au-
rea patua ponit nomē
demoni, sic dat rī-
sa, p̄t dictū ē diffīl?
Besi, tū. Et hī dicto
videt cōcordare illud
qd hī sequēti cap. Ho-
stis q̄ in domibz istis
sit ephot & theraphin
et sculptile atqz colla-
tile ita q̄ theraphi vi-
defessi aliud a duobz
ydolis p̄dictis, quoniam
vñū erat factum p̄ fu-
sura, aliud p̄ sculptura
vel aliud ab uno duo
bus modis facto, et p̄
dictum est.

s. Impleuitqz, hīc
fir̄ describit abūlus
sacerdotis duplex, p̄s
mo q̄ fecit sibi sacer-
dote vñū de filiis suis
qd notatur cū dicit.

s. Impleuitqz tē, i.
obtulit ad manū eius
oblationē vel sacrifici-
um p̄ eū offerēdū tāqz
p̄ sacerdotē, iō subdit,
t. Et fact̄ ē ei sacer-
dote tū nullus esset pro-
mouēdus ad sacerdo-
tū nūl̄ de filiis aaron,
Michas autē nō erat
de stirpe illa s. de tribu
ep̄h̄aim. Edo qd
fecit sibi sacerdotē de
tribu leni nō de filiis
aaron, qd notaſ cum
dicīt.

v. Fuit quoqz tē, hoc dīcīt ad differētā alterū berhleē
que erat in tribu zabolon, et hī Josue, xii. x. Er cogni-
tiōe ei, s. ip̄i micha, et dīcīt aliqui, sed hoc est fālsum,
quia in hebreo habef. Et cognatiōe iuda. Dulieres enim
que nō succedebat in hereditate paterna, poterāt contra
here ei viris alterius tribū vt dictū fuit Num. vi. Et iō
mater iste leuite fuit de tribu iuda, pater autē de tribu le-
ui dīcīt etiā de berhleē iuda, qd tribu leui p̄ oēs tribus
erat disp̄ta, et dictū fuit Josue, xii. y. Egesſalqz de ci-
uitate berhleē tē, qd filii israel iā declinauerant ad ydo-
latriā nec reddebat decimas ad sustētationē leuitarū et
teneban f, iō leuite cogitabāt querere victū p̄ alii mo-
du. Letera parēt vñū ibi, a. Fuitqz illi tē, tēebat ei eis
i domo sua bonifice, nec occupabat eū opibz seruilibz
b. Impleuitqz micha tē, erponatur sicut prius,
c. Hunc sc̄i dīcīs q̄ bisfaciat mihi de tē, leitet enī et
ydolatra iste michas, & coletet deū fālsum, & pote demo-
ne in ydolo, tū credebat q̄ obsequiū sacerdotis de stirpe
leni esset ei magis placitum qd de altera tribu.

In capitulo xij, vbi dīcīt in postilla, Et vocaf ydos
līm deū in tota ista hystoria,

Judicium

I 3 quis obsecrat quod sacra scriptura Additio.
vtar nomine diuino p deo falso seu ydolo pfectum
nomine dñi tetragrammati qd fm doctores catho-
licos et hebreos est incomunicabile creature, put pot ha-
bit. Ego. iij. Dicendum qd scriptura sacra in talibus recitat
ydolatria opinione licet erronea et falsissi-
ma non asserendo; sicut modo referendo, ydola
et eni gentiles qui legem mosaycam non suscep-
terant demonia sua deos vocant in communione ydolatrate vero ab if-
ratiicio ritu puer si qd nomine tetragramma-
ton ex fide habuerant hoc idem nomen suis
ydolis pnitiose attrahiebant put in b. ea-
et in similibus repfic.

Capl. XVIII.

I **N** dieb. illis. Hic qd sit desci-
bitur ydolatre spoliatio, ubi prio de-
scribi spoliandi ocea-
lio, sed spoliatus oc-
cupatio, ibi pfectio
qz tertio spoliati con-
questio, ibi. Lsqz iu-
quarto spoliati abu-
sio, ibi. Posuerunt. Cir-
ca prium sciendum qd
occasio spoliatiois mi-
che fuit missio explo-
ratorum a filiis dan qui
eundo ad locis exploran-
dum duerantur in do-
mum michae ad hospita-
dum, ibi, quia erat ho-
potes et dunes et de si-
lles isti. Et hoc est qd ob-
tib. Et tribus dan quer-
possessione sibi. Et licet
eni accepisset soror pos-
sessorum sue ab ipso io-
sue, ut b. Iosue, xix, si-
cut et aliae tribus, et i so-
te cuiuslibet tribus ad-
huc manebat gentiles
qui non erat adhuc deleti nec expulsi p filios Israel, et na-
pime in sorte dan, qd amore' arauit filios. Dan in mo-
te, nec dedit eis loci ut ad plamora descendenter, ut habe-
tur, s. a. et sic intelligendu est cu subditur. Et Usqz ad
illu. Et licet sufficiente p tanta multitudine, ideo subditur.
d Dicendum ergo, ad exploradis ciuitate lais quo pos-
sent ea cape ad habitandum ibi. Et intrasset tc. Erat
eni ho dunes et poterat eos recipere. Et agnoscetas ro-
tem tc, p loquelam eni cognoverit qd esset de bethleem, licet
eni oes filii Israel haberet vnu ydioma, s. hebraicu, tam
aliqui aliter, pnsicabat in diversis partibus terre isti. Si
idioma gallici aliter, pnsicatur in normandia, et aliter in
s Utetqz illi' duensorio, i. loco eis assi (picardia,
gnato ad manedum ad que duerentebat ad dormendum, et
ad alia sibi necessaria, Letera patet usqz ibi. h. Roga-

uerunt autem tc, i. falsum deu, i. eni eis direcat p ydola co-
lebat, ut patebit infra, i. ei multi de israel declinauerat
ad ydolatria. **i** Dicis respicit viam vestram. Dicunt aliqui
qd hoc dixit eis de capite suo volens eis loqui placetia.
Alij vero dicunt qd hoc dixit eis ex responsa demonis locu-
tis in ydolo vel in the-
raphin modo supras-
dicto, de eni pmittit
aliqsi demones dare
talia responsa ydola-
tris, qd et malitia sua
demicerit qd sicut erro-
ribus nutritantur, et talia
responsa aliquando sunt
vera.

l Venient lais, sic
debet scribi. Illa enim
ciuitas que vocat lais
chis fuerat capta ate
ab ipso iose, ut habe-
tur iose, c. Et ista qd
vocat hic laies vocatur
lesen, yosue, xii.

l Videris tu, tc, et qd
sis impropositum ad
resistendi aduersariis
repente supuenientibus,
m. Durta consuetus
dine sydoniorum, quia sy-
don erat ciuitas fortis
et imunita, et ideo habi-
tatores eius non umes-
bant ab extraneis, ita
ne illi de lais quis se
habent ciuitatem ira-
forem, n. Et paulus
a sydone, ita qd no pos-
set cito uiuari ab illis
la ciuitate,

o Atqz a ciuitatis tc,
id est no habere fedus
societatis cu alijs, s.
alijs, p quos posset suc-
ciri ei. Letera patet,
p. Profecti igit, b. c.
p sit describit spoliam-
tum occupatio, sexces-
ti eni viri bellatores
de tribus dan cuntes
ad capiendu, ciuitatez
lais exploras, am dum

transirent in ciuitate domum michae, absulerunt ydola et orna-
menta sacerdotalia ducentes secum sacerdotem de cons-
sensi tamen ipsius. Et pater littera paucis exceptis que
discurrentur exponendo.

q Transirent in ciuitatum iude, non in ciuitate sed
extra, ut patet ex hoc quod subditur.

r Post tergum ciuitatum iude, i. e. gnoscere debe-
tis. Et quo patet qd predictu est, s. qd scelobat qnqz viri su-
peradicta ydola esse in domo michae per leuitam qui eis
indicauerat, aliter non potuerint hoc in casse alijs.

s Qd in dominibus istis sit ephor tc, capitulo preceden-
ti dictum est quid significet ista.

t Videlicet quid vobis placeat, videlicet de ablitione
ydolorum et ornamentorum ad hoc pertinuentium, et quia
erant prout ad ydolatriam consenserunt qd hoc fieret,

Liber

v. Sacerdētī astī virī tē parati unūrare illos q̄ ingressi fūrāt ad tollendū p̄dicta si indigerēt. Letera patētisq; ibi
x. Qui cū p̄gerēt tē. Bellatores enī ita fecerūt ne mi-
chā illi qui cū eo erāt sequentes talia raperet vel pars
mūlū nōcerēt q̄ defen-
dere se non posseñt.

y. Jamq; ibic conse-
quētē describif spoli-
ati coquestio. Et pars
littera vñq ibi.

z. Deos meos quos
mibīrē. In hebreo bē
Et quid mibi ampli?
q. di illa q̄ tulūs ita
p̄fōla erāt mīhi q̄ pa-
rū aut mībil app̄ecior
residū. Et sic intelli-
genda ē translatio no-
stra que haberet.

a. Et omīta q̄ habeo,
nō enī abstulerunt bo-
na mīche alia cū esset
de filiis israel q̄s spo-
liare nōlebant sed tūn-
acc. p̄t illa que erāt
ad cūlū ydoloz perti-
nētia q̄d credebant p̄/
tinere ad religionem;
nō ad fūrū. Et hoc est
quod subditur.

b. Cauē ne vītra tē.
Id est cū familia tua
er bonis tuis. Letera
patēt et supradictis
vñq ibi.

c. Erant autem tē.
In hebreo habetur.
In torrente roob.

d. Posuerūtq; ibic
dīr̄t̄ describitur spolio-
rum abusio. quia illa
que abstulerant de do-
mo mīche abusi sunt
ad ydolatriam exerce-
dam. Et hoc est q̄b dīr̄.

d. Posuerūtq; sibi

sculptile. per hoc intel-
liguntur alia ad ydo-
latriam pertinētia que
sibi posuerunt. s. ad ex-
ercitū ydolatriā. idco
subditur.

e. Et ionathan. iste
est leuites quē addure
runt de domo mīche.

f. Ac filios eius sa-
cerdotes predicatorum

ydolozum.

g. Vñq ad dīc capti-
vitatis sue. que facta
est p̄ salmanasat regē

assyriozum. Et haberet. iñ Reg. xiiij. Et fm hāc expositō
nem lī captiuitatis sue refertur ad tribum dan. Illyero-
num autē sup librum Paralip̄. dicit q̄ referunt ad do-
mum domini. i. vñq ad captionē arche p̄ philisteos. q̄
habet. i. Reg. uij. quia tunc translatum fuit tabernaculū

de sylo. et hoc dictū consonat littere sequenti. cī dicitur,
h. Mansitq; apud eos ydolum. tē. q. d. non amplius.
Capitulum. xix.

f. Ut vir quidam. ibic ponitur casus secundus de

vōre leuit que in ci-
uitate gabaa mortua
fuit ex nīma libidine
abutentū ipsa. Et circa
quod sic procedit. quia p̄imo describit
huius sceleris perpet-
ratio. secundo p̄petra-
tum vastatio. tē. capi-
tulo. Tertio vastato-
rum repatio. xxi. cap.
Prima pars dividit
in tres. quia p̄imo de-
scribitur occasio pecu-
cati. secō modus per-
petrandi. ibi. Illi es-
pulantibus. tertio ma-
nifestatio facti. ibi.
Quam cū esset ingre-
sus. Occasio autē pecu-
cati fuit in hoc q̄ leui-
tes exō em suā que re-
cesserat ab eo rediit
p̄ cūtate gabaa i qua
erant aliqui homines
pessimi. luxuriosi mis-
mis. Et circa hoc agi-
s sic procedit. q̄r p̄io
describitur vōris res-
cōciliatio. sedō recon-
ciliate reducio. ibi.
Die autē quarto. tertio
in gabaa hospitatio.
ib. Occubuitq; eis sol-
lī. Circa primum dīc.
b. Accepit vōrem de
bethleem iuda. hoc di-
citur ad differētiā al-
terius bethleem que ē
in tribu zebulon. tē. s
dīcnum est. xxi. capit.

in istrael. , xix.

f. Elit qdā vir leui-
tes habitās i latef
mōt̄ ephraī q̄ accepit vō-
rem d̄ bethleem iuda. Que
reliquit eum et renresa ē i do-
mū battis sui in bethleem
māsit itaq; apud eū q̄tuor
mēsib;. Secutusq; eā vīr
suus volēsq; reōciliari ei
atq; blādiriz seū reduce-

c. Que reliquit eū.
In hebreo habetur.
Que fornicata est su-
per eū. et sic in hebreo
videtur tangi causa re-
cessus. utpoteq; pro-
pter fornicationes vīr
eūs elecit eam. velq;
ipsa ignorantē vīro re-
cessit ab eo cum adul-
terio. et postea non fuit ausa reuerti ad maritum suum. et
ideo iur ad domum patris sui

d. Secutus est eam vīr suus volēsq; ei reconciliari. si
cut frequenter contingit q̄ vīri scientes vōres suas ma-
le egisse contra legē thōri. adhuc eas tamen revocant.

Judicium

e habebis in comita
tu pueri, i. serui. Cete
ra patet in littera.

f Die autem quarto. Hic
per describitur ratione
reconciliatio reductio.
Et patet ita usque ibi.

g Considera quod dies
ad occasum declinat.
Non quia esset ira pro
peno noctis sed quod transie
rat hora meridionale
a qua hora incipit sol
declinare a sua altitu
dine.

h Eras contra iebus.
quod altero nomine noiam
hyerusalē. De ratiōne
hor nominis et aliorum
quibus noiam est hec
ciuitas finis diversa tem
pora dicta fuit Ben
tivoli. Et hoc autem loco
dicunt hebrei quod ista hy
storia contigit tempore
orthoniel ante illam que
scrutatur in principio
huius libri de captio
ne hyerusalē per filios
iuda. quod subditur hic.

i Non ingrediatur op
pidū gentis alienae. Et
quod videt quod adhuc fi
lii iuda non ceperant il
lam ciuitatem. Catholi
ci autem aliud dicitur. Per
contiguitate ante orthoni
el. eo quod in fine huius
histories dicit in diebus
illis non erat rex in iher
usalem supra dictum est
de historia. Dicere, c.

j Occubuitque eis.

hunc cosequenter desci
bitur redecentium hos
pitiū. cum dicatur.

Occubuitque eis sol in
tra gabaā. Et id non po
terant bono modo vi
tra transire.

k Et nullus eos reci
pere voluit hospitio.
quia bonum timebat eos
recipere. timentes in
iunctione domini sue de
nocte ab hominibus
insolentibus qui erant
in ciuitate. sicut et con
tingit ei quod eos receperit
mali autem homines va
gi et insolentes non ha
bet hospitio ad recipi
endum transiuntur.
nec ipsi libenter decli
narent ad eos. Cetera

habebis in comitatu puerū
et duos asinos. Que susce
pit eū et introduxit in domū
pris sui. Quid cū audisset
sacerdos ei? eumque vidisset. occur
rit ei letus et amplexat eum.
Minē. O salutis gener in do
mo sacerdi tribus diebus come
dens cū eo et bibebat familia
sacerdotis. die autem quarto in nocte
consurgens proficiens voluit.
Quem tenuit sacerdos et ait ad
eum. Gusta prius pullū panis
et fortia stomachū et sic prof
ficiens. Sed et quod si ac
comederit et biberit. Dixi
tibi p̄t puelle ad genem su
um. Queso te ut hodie hic
maneas: partib⁹ letemur.
At ille surgens cepit yelle
proficiens. Et nihilominus ob
nix eū sacer tenuit et apud
se fecit manere. O mane autem
facto parabat leuites iter.
Cui sacer rursus obsecro
inquit ut paululum cibi capias
et assūptis viribus donec
increaserit dies: postea prof
ficiens. Comederunt ergo sibi
surrexitque adolescentes ut per
gerent cū yrore sua et pueros.
Cui rursus locutus est sacer.
Considera quod dies ad occa
sum declinat sit: et p̄pinqat
ad vesperū. Mane apud
me etiam hodie et duc letum
diē et ceteris proficiens ut va
das in domū tuā. Aolvit
gener acquiescere sermoni
bus eius. sed statim precepit
et venit p̄tra iebus que alte
ro nomine vocat hyerusalē
ducēs secum duos asinos
onustos et cōcubinā. Iaq
aderant iuxta iebus et dies
mutabat in noctem. Introductis
puer ad dominum suum. Cen
obsecro de clinem ad yrbē
iebus eorum et maneam in ea.
Cui respondit dñs. Non ingredi
ar oppidū gentis alienae quod nō
est de filiis istis sed transibo

usque gabaā et cū illuc puen
to manebim⁹ i. ea. aut certe
in yrbē tama. Transierunt g
iebus: et ceptū carpebat iter
occubuitque eis sol iuxta ga
baā quod in tribu beniam.
diverteruntque ad eā ut ma
neret ibi. Quo cū intrassente
sedebat in platea ciuitatis
et nullus eos recipere voluit
hospitio. Et ecce apparu
it homo senex reverens de
agro et de ope suo vespius et
ipse de morte erat ephraim:
et p̄geminus habebat i. gabaā.
Hoc autem regionis illius
erat filii gemini. Eleuat⁹
que oculis vidit senem sed en
te hoc iem cū sarcinulis suis
in platea ciuitatis et dixit
ad eum. Unde venisti quod vadis
Qui respondit ei. profecti sum⁹
de bethleem iuda et p̄geminus
ad locum nō m̄ quod est in latere
montis. Ephraim unde iera
mus in bethleem. Et nunc
vadim⁹ ad dominū dei. nullus
que sub tectū suū nos vult
recipe. habētes paleas et
fennium asinorum pabulū. et
panem et vīnum in meos et an
cille tue ysus et pueri quod me
cū est. Nulla re indigem⁹
nisi hospitio. Cui respon
dit senex. Pax tecum sit.
Ego p̄bebo oīa que necel
saria sunt. tamen quod ne ī pla
tea maneas. Introduxitque
eū in domū suā et pabulū
asinis prebuit. ac postquam la
uerunt pedes suos receperit
eos in cōvīniū. Illis epu
lantibus et post labore itineris
cibos potu reficiētib⁹ cor
pora: venerunt virti ciuita
tis illi filii belial. i. absque
iugo et circūdantes domū se
nis fore pulsare ceperunt
clamantes ad dominum domus
atque dicentes. Educ vires quod ī
grellis ē domū tuā ut abuta
mur eo. Egressusque ead eos